
KPIIB 2024/25 - Zpravodaj č. 9 
 

 

 
9.3 ŠK Kuřim "C"   Typ 5 - 3 TJ Slovan Ivančice   Typ R: Číhal Jan 

1 Pavlík Vladimír 1951 1965 ZV 1 : 0 Tláskal Martin 2090 2107 Z (DR: Číhal Jan) 

2 Rubeš Pavel 1912 1947 ZV ½ : ½ Sysel Jiří 1897 1956 Z   

3 Křena Bohuslav 1898 1949 ZV ½ : ½ Šustr Radomil 1807 1926 Z   

4 Horák Bronislav 1883 1922 Z 0 : 1 Kubíček Pavel 1890 1945 ZH   

5 Číhal Jan 1778 1861 Z 0 : 1 Hampel David 1949 1987 Z   

6 Pešl Jan 1805 1877 Z 1 : 0 Diviš Libor 1765 1867 Z   

7 Snášel Michal 1677 1756 Z 1 : 0 Kolek Josef 1720 1858 Z   

8 Krupica Pavel 1875 1913   1 : 0 Porč Pavel 1532 1698 ZH   

 

 
V napínavém střetnutí o to, kdo postoupí do KPI, oba celky 

nenechaly nic náhodně a nastoupily prakticky v základních 

sestavách. Kapitán domácích Jan Číhal na kuřimském webu 

utkání popisuje takto: 

„Dle očekávání přijeli hosté v základní sestavě, ale my jsme 

kontrovali také základní sestavou až na Mirka, kterého 

nahradil Krupa. Zápasová taktika nebyla jednoduchá, protože 

nám postup zaručovala pouze výhra. Věřil jsem, že bychom 

mohli na posledních deskách vyhrát 2-0 a dál se uvidí. Slávek 

měl povoleno nabídnout remízu, a tak se dlouho nerozpakoval 

a učinil nabídku, která byla přijata. Obě družstva si 

uvědomovala důležitost zápasu, takže k další změně skóre 

došlo až za více než dvě hodiny. Vyplnily se moje předpoklady 

a vyhrál jak Myšák, tak Krupa. Když zanedlouho zvítězil i 

Gonzmen, vypadalo to s námi velmi dobře. Bohužel Broňa i já 

stojíme špatně a je pouze otázka času, kdy se budeme muset 

vzdát. Pavel získal v zahájení čistého pěšce, aby v průběhu hry 

ztratil kvalitu. Ještě že máme Vláďu - ten jako vždy hraje 

aktivně a partie pomalu přechází do mírně lepší věžovky. V tu 

chvíli už dohrávají pouze první dvě desky, jelikož jsme oba s 

Broňkem prohráli. Sice vedeme 3,5-2,5 a k postupu nám stačí 

bod, ale Pavel má stále kvalitu míň a Vláďa o trochu lepší 

věžovku.To už se zápas pomalu přehupuje do šesté hodiny hry 

a drama vrcholí. V hrací místnosti je hrobové ticho a všichni 

sledují, jak to dopadne. Obě partie mají více než 60 tahů a 

Vláďa i díky časové tísni soupeře neustále vylepšuje svoji 

pozici a nakonec kolem 15:15 přidává vytoužený bod. Za 

rozhodnutého stavu končí remízou i poslední partie, takže 

celkově ŠK Kuřim C - TJ Slovan Ivančice 5-3. 

Musím pochválit celý tým za vzornou docházku i komunikaci a 

hlavně bych chtěl vyzdvihnout výkon Vládi, který na první 

šachovnici udělal neskutečných 7,5/8!!!“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9.4 ŠK Kuřim "D"   Typ 3½- 4½ Jezdci Jundrov "D"   Typ R: Keprt Tomáš 

1 Kříž Tomáš 1882 1899 Z ½ : ½ Blata František 1806 1902 Z (DR: Keprt Tomáš) 

2 Keprt Tomáš 1843 1857 ZV ½ : ½ Tioka Zdeněk 1862 1893 Z   

3 Kaderka Tomáš 1761 1946 Z 0 : 1 Strmeň René 1632 1744     

4 Hrdina Jiří 1732 1817 Z 0 : 1 Továrek Antonín 1706 1841     

5 Kolařík Jan 1720 1805 Z 1 : 0 Švagr Daniel 1628 1497     

6 Matula Pavel 1628 1824 Z 0 : 1 Stareček Václav 1195 1513     

7 Hronek Ondřej 1614 1793   1 : 0 Zeidler Petr 0 1621     

8 Heneš Martin 1590 1776   ½ : ½ Benda Matěj 1042 1579     

 
Na kuřimském webu Jiří Hrdina píše: „Na poslední zápas 

soutěže se podařilo Déčku postavit silnou osmičku. Ne vždy ale 

platí to, co se napíše na papír. A bohužel zejména dvě hrubky 

věkově zkušených hráčů nás stály body s Jundrovem. První kiks 

a následnou rychlou prohru mám na svědomí já, když hraju 

zahájení automaticky a přitom přehodím tahy a rychle ztrácím 

věž. Druhým snad ještě nešťastnějším je Tom Kaderka, který v 

koncovce zapomene na pravidlo čtverce a nechá soupeře 

postavit dámu. Nespokojený bude určitě i Martin, který z lepší 

pozice dovedl svou partii s mladým soupeřem pouze do remízy. 

Pavel Matula taky prohrál, a tak výrazně pochválit můžeme 

pouze Ondru a Honzu, jehož pěkná závěrečná oběť koně vedla 

ke krásné a okamžité výhře. Tomové Kříž a Keprt ubojovali 

remízy, ale jistě měli vyšší ambice. Nicméně Déčko končí v 

soutěži celkově čtvrté, což je moc pěkný výsledek.“ 

 

 

9.1 SK GPOA Znojmo "B"   Typ 3 - 5 Moravská Slavia Brno "D"   Typ R: Peroutka Matěj 

1 Holík Jakub 1641 1817 Z ½ : ½ Řehůřek Karel 1755 1864 Z (DR: Čtveráček Milan) 

2 Molík Jakub 1603 1686 Z ½ : ½ Kubátová Běta 1612 1682 Z   

3 Relich Michal 1477 1738 Z ½ : ½ Kubátová Ema 1457 1724 Z   

4 Štourač Šimon 1447 1594   0 : 1 Rotrekl Rostislav 1775 1857 Z   

5 Peroutka Matěj 1209 1671   1 : 0 Zeman Arnošt 1660 1776 Z   

6 Václavek Petr 1700 1771   ½ : ½ Prokop Jiří 1630 1762     

7 Trčka Richard 1010 0   0 : 1 Lapúník Pavel 1667 1710     

8 -       - : + Příhoda Josef 1424 1636     

 

Domácí již poněkolikáté nenastoupili kompletní a po zásluze prohráli nejen zápas, ale i celou sezónu – v tabulce skončili 

poslední. Prvenství ve skupině dosáhli pouze nechvalného – v počtu kontumací a ve výši pokut dodávaných krajskému 

šachovému svazu jasně vyhráli. Lze jen spekulovat, jak by znojemská mládež dopadla, kdyby v týmu panovala větší 

disciplína a stoprocentní docházka. 

 

 

 
9.2 ŠK Střelice   Typ 2 - 6 Šachy Vyškov   Typ R: Urbanec Vladimír 

1 Peša Ladislav 1861 1961 Z 0 : 1 Čermák Jan 2014 2046 ZH (DR: Hrdlička Vladan) 

2 Kučera Vladislav 1882 1967 Z ½ : ½ Pukowietz Patrik 1658 1819 Z   

3 Borovský Adam 0 1937 ZC 0 : 1 Dorazilová Kristýna 1672 1790 Z   

4 Blahák Jan 1688 1945 Z 0 : 1 Hruška Marek 1628 1738 ZH   

5 Šťastný Pavel 1669 1795 H ½ : ½ Kotisa Jan 1617 1784 Z   

6 Daniel Antonín 1475 1637   ½ : ½ Trněný Jiří 1305 1538 H   

7 Urbanec Vladimír 1496 1651   0 : 1 Slava Vladyslav 1181 1500     

8 Sojka Oldřich 1483 1648   ½ : ½ Hruška Karel 1129 0     

 
Jan Kotisa st. na vyškovském webu o utkání píše: „V posledním kole tohoto ročníku KP II B jsme zajížděli do Střelic. 

Nastoupili jsme na prvních pěti deskách v základní sestavě, na šestce hrál letos poprvé Jirka Trněný, na sedmičce Vladík 

a na osmé hrál předseda Karel. Jako první po hodině vyhrává Vladík, který se stále zlepšuje a dnes si připsal další 

FIDE body. Krátce po něm si podává ruku se svým soupeřem Karel na osmé šachovnici a zapisuje remízu. Po další 



hodině se dohodl na remíze Jirka, který v měl J+2S+4P proti 

V+S+6P, ale soupeř nevěděl, jak se dostat k výhře. Krátce po 

něm se Markovi vzdává soupeř a už je stav 3:1. Na dvojce Patrik 

sice měl ze zahájení ztrátu pěšce, ale toho dokázal ve střední hře 

získat zpět. Nabízí soupeři remízu, ten ohlásil, že se nejdřív 

podívá na zbylé partie a pak se rozhodne. Jeho rozhodování 

trvalo skoro půl hodiny! Remízu přijal a jsme kousek od výhry. 

Na jedničce Honza Čermák svého soupeře přetlačil a ten se 

slovy, že to nemá cenu dále hrát, partii vzdává, vedeme 4½:1½. 

Dohrává Kristýna, která tlačila na g sloupci dámou a věží, tomu 

tlaku soupeř neodolal a partii vzdává. Jako poslední bojuje 

Honza Kotisa na pětce. Soupeř mu za celou partii nabídl 5x! 

remízu. Po čtyřech hodinách to už nechtěl Honza dále 

prodlužovat a tu poslední nabídku přijal. Ve dvě hodiny 

odjíždíme ze Střelic s výhrou 6:2.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pozice na diagramu zachycuje šeredný omyl bílého v partii 

Borovský - Dorazilová. Po výměně dam 1. Dxg5 by bílý stál 

dobře, ale kletá touha po zisku ho uvrhla v jistou zkázu: 1.Dxc7?? 

Vf2+! 2. Kg1 Vxe2 a konec, proti matu není obrany.      

 

 

 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 MP3 Body PtsV 

1 ŠK Kuřim "C" * 5 5 5 4 6 5½ 5 8 22 43½ 36 

2 TJ Slovan Ivančice 3 * 6½ 6 4 5½ 5 5½ 7 19 42½ 32 

3 Šachy Vyškov 3 1½ * 4 5 4½ 5½ 6 7½ 16 37 27 

4 ŠK Kuřim "D" 3 2 4 * 8 3½ 3½ 6½ 4 11 34½ 27 

5 ŠK Lokomotiva Brno "C" 4 4 3 0 * 4 4 6 5 10 30 22 

6 Jezdci Jundrov "D" 2 2½ 3½ 4½ 4 * 4½ 3½ 4½ 10 29 22 

7 Moravská Slavia Brno "D" 2½ 3 2½ 3½ 4 3½ * 4 5 6 28 17 

8 ŠK Střelice 3 2½ 2 1½ 2 4½ 4 * 2½ 4 22 6 

9 SK GPOA Znojmo "B" 0 1 ½ 3 3 3½ 3 5½ * 3 19½ 11 

 

Do KPI postupuje ŠK Kuřim C, soutěž (symbolicky) opouští SK GPOA Znojmo B. 


